[image: ]

О переводе земель из одной категории в другую и предоставлении их для нужд обороны и национальной безопасности
Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 февраля 2014 года № 58
[bookmark: z1]

      В соответствии с подпунктом 3) статьи 13 Земельного кодекса Республики Казахстан от 20 июня 2003 года Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Перевести земельный участок общей площадью 50,4 га из категории земель запаса Приречного сельского округа на территории административного подчинения города Семей Восточно-Казахстанской области в категорию земель промышленности, транспорта, связи, для нужд космической деятельности, обороны, национальной безопасности и иного несельскохозяйственного назначения согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Предоставить для нужд обороны и национальной безопасности на праве постоянного землепользования следующие земельные участки:

      1) Государственному учреждению «Войсковая часть 2034» Пограничной службы Комитета национальной безопасности Республики Казахстан» земельный участок из категории земель населенных пунктов села Бескарагай Бескарагайского сельского округа Бескарагайского района Восточно-Казахстанской области общей площадью 0,3252 га для обслуживания здания пограничной комендатуры «Бескарагай», расположенного по улице Сейфуллина, дом 205;

      2) Государственному учреждению «Департамент Комитета национальной безопасности Республики Казахстан по Восточно-Казахстанской области» земельный участок из категории земель населенных пунктов города Риддер Восточно-Казахстанской области общей площадью 0,06 га для размещения и обслуживания здания Риддерского городского отдела Департамента Комитета национальной безопасности Республики Казахстан по Восточно-Казахстанской области, расположенного по проспекту Гагарина, дом 5;

      3) Государственному учреждению «Воинская часть 5511» Внутренних войск Министерства внутренних дел Республики Казахстан» земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, для устройства стрельбища.

      3. Государственному учреждению «Воинская часть 5511» Внутренних войск Министерства внутренних дел Республики Казахстан» в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан возместить в доход республиканского бюджета потери сельскохозяйственного производства, вызванные изъятием сельскохозяйственных угодий, для использования их в целях, не связанных с ведением сельского хозяйства.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       С. Ахметов

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 4 февраля 2014 года № 58

                              Экспликация

земель запаса, переводимого в категорию земель промышленности,

транспорта, связи, для нужд космической деятельности, обороны,

    национальной безопасности и иного несельскохозяйственного

                               назначения
	№

п/п
	Категория земель
	Общая

площадь,

гектаров
	В том числе:

	покрытая

лесом
	пашня
	сенокос
	пастбище
	болото
	прочие

земли

	1.
	Земли запаса

Приречного сельского

округа города Семей

Восточно-Казахстанской

области
	50,4

	50,4

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14